DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 90003/2026 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de aparelhos de ar 

condicionado, a fim de atender às necessidades do Conselho Regional de Engenharia e 

Agronomia da Paraíba. 

VALOR PREVISTO: R$ R$ 58.709,78 (cinquenta e oito mil setecentos e nove reais e setenta e 

oito centavos). 

JUSTIFICATIVA: A contratação de novos aparelhos de ar condicionado visa adequar o 

ambiente de trabalho à recente reestruturação predial, garantindo conforto e eficiência. A 

substituição dos equipamentos antigos, que geram altos custos de energia e manutenção,